



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VI | Edição eletrônica nº 1287
Quinta-feira, 28 de junho de 2018

ÍNDICE

| | |
|----------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| Secretaria de Administração..... | 02 |
| Divisão de Licitação..... | 02 |
| Secretaria de Saúde..... | 05 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 425/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dom Pedro II, 987, São Sebastião, CEP 89.900-000, no município de São Miguel do Oeste, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.332.583/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Concorrência Pública nº 02/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 2.694,64 (Dois mil seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Abril de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 580/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Severino Augusto Pretto, 560, Santo Antônio, CEP 95960-000, na cidade de Encantado, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.782.733/0001-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.989,00 (Um Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 592/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica Pau, 1211, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, CEP 86701-040, inscrita no CNPJ sob nº 01.328.535/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 152/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 596/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ILG COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Itacolomi, 377, CEP 85505-050, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.657.155/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 152/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 40.406,97 (quarenta mil quatrocentos e seis reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 600/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-

to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maringá, 3592, Bairro Atuba, CEP 83326-010, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 13.485.130/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 152/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 623/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MINERAÇÃO SÃO TOMÉ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Indianópolis, S/nº, Gleba Jaracatiá, CEP 87220-000, na cidade de São Tomé, estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 09.193.560/0001-84.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 137/2017.

OBJETO: Aquisição de barras de ferro, chapas de fibrocimento, lajotas, tijolos, madeiras de várias medidas, areia, pedra, pedrisco e demais materiais correlatos para a manutenção e conservação de edificações públicas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 14.160,00 (quatorze mil cento e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 624/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M F DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Kakogawa, 285, Jardim Vitória, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.025-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.093.433/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 137/2017.

OBJETO: Aquisição de barras de ferro, chapas de fibrocimento, lajotas, tijolos, madeiras de várias medidas, areia, pedra, pedrisco e demais materiais correlatos para a manutenção e conservação de edificações públicas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 8.174,00 (oito mil cento e setenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 630/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.209-104, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 22/2018.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos para atender aos órgãos públicos municipais de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 59.108,90 (cinquenta e nove mil cento e oito reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

O Pregoeiro do Município de Cianorte, nomeado pela nº Portaria nº 60/2018, de 11 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes para continuidade do certame, conforme ao Edital de Licitação nº 074/2018, modalidade Pregão Presencial, referente ao objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de segurança no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, devido as festividades em comemoração ao 65º Aniversário de Cianorte.

Dessa forma ficam NOTIFICADAS as participantes para CONTINUIDADE do certame, a ser realizada no dia 29 de Junho de 2018 às 08h30.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de junho de 2018.

Leandro Folador
Pregoeiro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 51/2018, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 86/2018, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: A. G. C. V. MERCADO LTDA como vencedora dos itens 7-14-23-30-46-47-53-59-62-65-66-75 no valor total de R\$ 68.210,00 (sessenta e oito mil duzentos e dez reais); COMÉRCIO DE CARNES PEPÉLIO LTDA - ME como vencedora dos itens 44-87 no valor total de R\$ 82.250,00 (oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta Reais); COMÉRCIO DE FRUTAS LARANJA DOCE LTDA como vencedora dos itens 48-49-50-51-52-54-55-56-57-58-60-61-63-64-67-68-69-70-71-72-73-74-76-77-78-79-80 no valor total de R\$ 298.347,20 (duzentos e noventa e oito mil, trezentos e setenta e sete Reais e vinte Centavos); LACTONORTE IND. COM. DE LATICÍNIOS LTDA. como vencedora dos itens 42-81-82 no valor total de R\$ 190.050,00 (cento e noventa mil e cinquenta Reais); MAQUEA E MAQUEA LTDA ME como vencedora dos itens 36-37-38-39 no valor total de R\$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos Reais); A PROMISSE C. DE M. MÉD. HOSPITALARES LTDA como vencedora do item 12 no valor total de R\$ 5.210,00 (cinco mil e duzentos e dez Reais); SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA EPP como vencedora dos itens 6-11-17-21-22-24-26-28-29-32-33-41-43-45 no valor total de R\$ 116.064,00 (cento e dezesseis mil e sessenta e quatro Centavos); SIDNEI APARECIDO CHIARELI E CIA LTDA EPP como vencedora dos itens 1-8-9-16-19-25-27-31-34-83-84-85-86 no valor total de R\$ 330.791,50 (trezentos e trinta mil, setecentos e noventa e um Reais e cinquenta Centavos); TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP como vencedora dos itens 2-4-5-10-13-18-20 no valor total de R\$ 46.015,00 (quarenta e seis mil e quinze Reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 109/2018, modalidade Pregão Presencial, Processo 170/2018, concernente à Aquisição de materiais para adequação na instalação e estrutura na parte externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: VIOTO, ROCHA & CIA LTDA como vencedora dos itens (1-2-3-4-5-6-8-9-11-14-17-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31) no valor total de R\$ \$ 7.531,35 (Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 54/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 39/2018**, homologado em 28/03/2018.

Valor Homologado: **R\$ 99.762,54** (Noventa e nove mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Prestação de serviços de manutenção geral em hidráulica e elétrica nas diversas instalações e setores administrados pela SMEC.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA - INSTALAÇÕES ELETRICAS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|-------|---|--------------------|-----------------|
| 1 | 128 | SVC | serviço de substituições de lâmpadas vapor metálico de 70, 250 e 400w. | 12,00 | 1.536,00 |
| 2 | 92 | SVC | serviço de substituições de reatores vapor metálico de 70, 250 e 400w. | 13,90 | 1.278,80 |
| 3 | 30 | SVC | serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w. | 16,00 | 480,00 |
| 4 | 23 | SVC | serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w. | 16,00 | 368,00 |
| 5 | 23 | SVC | serviço de instalações de refletores completos c/ lamp. vapor metálico 400w. | 17,90 | 411,70 |
| 6 | 2.530 | SVC | serviço de substituições de lâmpadas fluorescentes de 32 e 40w. | 8,50 | 21.505,00 |
| 7 | 1.725 | SVC | serviço de substituições de reatores 2x32 e 2x40w bivolt, partida instantânea. | 8,50 | 14.662,50 |
| 8 | 127 | SVC | serviço de substituições de soquetes de pressão. | 6,90 | 876,30 |
| 9 | 400 | SVC | serviço de substituições de lâmpadas eletrônicas pl e espiral base e27. | 8,50 | 3.400,00 |
| 10 | 40 | SVC | serviço de instalações e substituição de relé fotocélula c/ base. | 21,00 | 840,00 |
| 11 | 40 | SVC | serviço de instalações de pontos de interruptor simples/tomada c/ eletroduto e caletas. | 29,00 | 1.160,00 |
| 12 | 29 | SVC | serviço de substituições de disjuntores monofásicos em barramento até 50a. | 25,90 | 751,10 |
| 13 | 23 | SVC | serviço de substituições de disjuntores bifásicos em barramento até 50a. | 25,90 | 595,70 |
| 14 | 15 | SVC | serviço de substituições de disjuntores trifásicos em barramento até 100a. | 29,00 | 435,00 |
| 15 | 105 | SVC | serviço de substituições de módulos de interruptor simples/tomada c/ placa fechamento. | 9,90 | 1.039,50 |
| 16 | 40 | SVC | serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 550W 220v. | 19,80 | 792,00 |
| 17 | 25 | SVC | serviço de instalações de pontos de telefone rj11. | 36,90 | 922,50 |
| 18 | 50 | SVC | serviço de instalações de pontos de rede de internet RJ45. | 36,90 | 1.845,00 |
| 19 | 300 | SVC | serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm bivolt. | 33,80 | 10.140,00 |
| 20 | 250 | SVC | serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 watts. | 15,00 | 3.750,00 |
| 21 | 170 | SVC | serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas. | 6,48 | 1.101,60 |
| 22 | 35 | SVC | serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga. | 7,50 | 262,50 |
| 23 | 58 | SVC | serviço de substituições de reparos de válvulas de descarga. | 20,00 | 1.160,00 |
| 24 | 18 | SVC | serviço de desentupimentos com roçedores de vasos sanitários. | 59,08 | 1.063,44 |
| 25 | 69 | SVC | serviço de substituições de adesivos. | 11,00 | 759,00 |
| 26 | 18 | SVC | serviço de substituições de válvulas para pia com ladrão. | 10,80 | 194,40 |
| 27 | 35 | SVC | serviço de substituições de caixas de descarga suspensa 9l. | 10,80 | 378,00 |
| 28 | 45 | SVC | serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos. | 7,90 | 355,50 |
| 29 | 58 | SVC | serviço de substituições de engates flexível 1/2 p/ lavatório. | 8,50 | 493,00 |
| 30 | 92 | SVC | serviço de substituições de torneiras, curtas e pivotantes cromadas. | 21,50 | 1.978,00 |
| 31 | 15 | SVC | serviço de concertos de encaixamentos com vazamentos em paredes e calçadas. | 140,00 | 2.100,00 |
| 32 | 920 | SVC | serviço de substituição de lâmpada fluorescente tubular para led tubular. | 13,00 | 11.960,00 |
| 33 | 58 | SVC | serviço de substituição de chave de buia elétrica. | 10,80 | 626,40 |
| 34 | 58 | SVC | serviço de substituição de torneira de boia comum. | 9,80 | 568,40 |
| 35 | 58 | SVC | serviço de substituição de chave contatora trifásica. | 24,00 | 1.392,00 |
| 36 | 80 | SVC | serviço de instalação de luminária hermética. | 39,80 | 3.184,00 |

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|-------|---|--------------------|-----------------|
| 37 | 23 | SVC | serviço de substituição de relé de falta de fase. | 38,40 | 883,20 |
| 38 | 3 | SVC | serviço de instalação de sirene rotativa. | 120,00 | 360,00 |
| 39 | 15 | SVC | serviço de instalação de kit de interfone eletrônico e de motor para portão deslizante. | 200,00 | 3.000,00 |
| 40 | 1 | SVC | serviço de substituição de sirene rotativa. | 64,00 | 64,00 |
| 41 | 10 | SVC | serviço de substituição de kit de interfone eletrônico e de motor para portão deslizante. | 109,00 | 1.090,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 55/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 17/2018**, homologado em 28/03/2018.

Valor Homologado: **R\$ 73.800,00** (Setenta e três mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|-------|--|-----------------|--------------------|-----------------|
| 1 | 1.500 | UN | <p>Cesta básica contendo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 pacote de arroz agulhinha tipo 1, pacote de 5 quilos: de acordo com as ns 02 e 33, tipo 1, longo fino. - 1 pacote de 1 kg. de feijão carioca tipo 1, com no mínimo 90% de grãos inteiros. 1ª qualidade. - 1 pacote de 5 kg. de açúcar cristal. o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce. - 1 pacote de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante, conforme legislação vigente. - 1 óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml. - 1 pacote de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01. isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade. apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos. - 1 pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação máxima: 30 dias. - 1 lata de 350gr de extrato de tomate, simples, concentrado. ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega. - 1 pacote de farinha de trigo, pacote de 01kg, apresentação pó, prazo de validade 06 meses. - 1 pacote de macarrão espagete, embalagem de 500gr. - 1 pacote de 400gr. de biscoito água e sal, acondicionado em embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). - 1 pacote de café torrado moído, de primeira qualidade, embalagem de 500 gr. <p>Obs: Os itens deverão ser entregues juntos, em embalagem de plástico transparente resistente.</p> | Cestas Chiareli | 36,90 | 55.350,00 |

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|-------|---|-----------------|--------------------|-----------------|
| 2* | 500 | UN | <p>Cesta básica contendo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 pacote de arroz agulhinha tipo 1, pacote de 5 quilos: de acordo com as ns 02 e 33, tipo 1, longo fino. - 1 pacote de 1 kg. de feijão carioca tipo 1, com no mínimo 90% de grãos inteiros. 1ª qualidade. - 1 pacote de 5 kg. de açúcar cristal. o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce. - 1 pacote de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante, conforme legislação vigente. - 1 óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml. - 1 pacote de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01. isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade. apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos. - 1 pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação máxima: 30 dias. - 1 lata de 350gr de extrato de tomate, simples, concentrado. ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega. - 1 pacote de farinha de trigo, pacote de 01kg, apresentação pó, prazo de validade 06 meses. - 1 pacote de macarrão espagete, embalagem de 500gr. - 1 pacote de 400gr. de biscoito água e sal, acondicionado em embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). - 1 pacote de café torrado moído, de primeira qualidade, embalagem de 500 gr. <p>Obs: Os itens deverão ser entregues juntos, em embalagem de plástico transparente resistente.</p> <p>[reserva de cota].</p> | Cestas Chiareli | 36,90 | 18.450,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 360/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 215/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 63.834,60** (Sessenta e três mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras para atendimento das Secretarias e órgãos da Administração em geral.**

Empresa: **TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|-------|------|-------|---|----------|--------------------|-----------------|
| 1 | 25544 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, colorido, referência hp 22, para impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 6 ml e rendimento aproximado de 165 páginas. | TECTONER | 60,60 | 1.212,00 |
| 3 | 25566 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, colorido, referência hp 901, para impressora hp office jet j4660, com 13 ml e rendimento aproximado de 360 páginas. | TECTONER | 60,90 | 1.218,00 |
| 4 | 24928 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 21, para impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 5 ml e rendimento aproximado de 190 páginas. | TECTONER | 55,30 | 1.106,00 |
| 8 | 39113 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 901, para impressora hp office jet j4660, com 4,5 ml e rendimento aproximado de 360 páginas. | TECTONER | 51,90 | 1.038,00 |
| 11 | 28493 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, na cor preta - ref. hp 670, com rendimento aproximado de 250 páginas. | TECTONER | 50,90 | 1.018,00 |
| 12 | 28494 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, na cor ciano - ref. hp 670, com rendimento aproximado de 300 páginas. | TECTONER | 50,90 | 1.018,00 |
| 13 | 28495 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, na cor amarelo - ref. hp 670, com rendimento aproximado de 300 páginas. | TECTONER | 50,90 | 1.018,00 |
| 14 | 28496 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, na cor magenta - ref. hp 670, com rendimento aproximado de 300 páginas. | TECTONER | 50,90 | 1.018,00 |
| 15 | 39115 | 15 | UN | cilindro fotocondutor, para impressora brother modelo hl6182dwt, mfc8952dwt, dcp8157dn122 - com capacidade mínima de impressão para 60.000 páginas, sem uso, original do fabricante do equipamento. | TECTONER | 344,64 | 5.169,60 |
| 19 | 39116 | 100 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet m1120mfp / m1522n, referência - hp 36a, com rendimento aproximado de 2.000 páginas. | TECTONER | 85,50 | 8.550,00 |
| 21 | 39118 | 150 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet m1132 - hp laserjet 1102w - referência - hp 85a, com rendimento aproximado de 1.600 páginas. | TECTONER | 31,50 | 4.725,00 |
| 22 | 30451 | 20 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora ricoh mp 1300 - 1130d, com rendimento aproximado de 5.000 páginas. | TECTONER | 120,00 | 2.400,00 |
| 26 | 31747 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, preto, referência hp 61, para impressora deskjet 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, com 6 ml e rendimento aproximado de 165 páginas. | TECTONER | 84,00 | 1.680,00 |
| 27 | 31748 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, colorido, referência hp 61, para impressora deskjet 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, com 6 ml e rendimento aproximado de 165 páginas. | TECTONER | 99,00 | 1.980,00 |
| 28 | 39121 | 10 | UN | cartucho de toner, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressora brother modelo tn3472 - preto, para impressoras hl6402, 6202, mfc6702 - com capacidade mínima de impressão de 12.000 páginas. impressora em garantia. | TECTONER | 407,00 | 4.070,00 |
| 29 | 39122 | 10 | UN | unidade fusor brother para impressoras hl6402 mfc 3702, 6902, d008am001st. | TECTONER | 729,00 | 7.290,00 |
| 30 | 38472 | 10 | UN | cilindro fotocondutor para impressoras brother modelo dr-3440 para hl 6402 e 6202, ml 6702 e 6902, com capacidade de impressão de 50.000 (cinquenta mil) páginas, sem uso, original do fabricante do equipamento, impressora em garantia. | TECTONER | 494,00 | 4.940,00 |
| 34 | 39126 | 116 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora sanus ml 2165f / ml 2165w / scx 3405w / scx 3405fw, referência ml-t101s, com rendimento aproximado de 1.500 páginas. | TECTONER | 124,00 | 14.384,00 |
| Total de R\$ 63.834,60 | | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 361/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 215/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 22.228,50** (Vinte e dois mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras para atendimento das Secretarias e órgãos da Administração em geral.**

Empresa: **W P DO BRASIL LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|-------|------|-------|---|-------|--------------------|-----------------|
| 2 | 24920 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, colorido, referência hp 57, para impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650 com 17 ml e rendimento aproximado de 500 páginas. | WP | 60,40 | 1.208,00 |
| 5 | 24919 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 56, para impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650 com 19 ml e rendimento aproximado de 400 páginas. | WP | 55,20 | 1.104,00 |
| 6 | 24917 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, na cor preta - referência hp 122, com rendimento aproximado de 120 páginas. | WP | 55,20 | 1.104,00 |
| 7 | 25577 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, colorido - referência hp 122, com rendimento aproximado de 100 páginas. | WP | 60,00 | 1.200,00 |
| 9 | 25584 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet d1660, colorido - referência hp 60, com rendimento aproximado de 200 páginas. | WP | 60,00 | 1.200,00 |
| 10 | 25585 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet d1660, preto - referência hp 60, com rendimento aproximado de 165 páginas. | WP | 60,00 | 1.200,00 |
| 20 | 39117 | 20 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet 2015, referência - hp 53a q7553a, com rendimento aproximado de 3.000 páginas. | WP | 92,00 | 1.840,00 |
| 23 | 39119 | 20 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora brother mfc8065dn - referência - tn 580, com rendimento aproximado de 7.000 páginas. | WP | 128,00 | 2.560,00 |
| 24 | 12558 | 20 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laser jet 1536 dnf mfp - referência hp 78a, com rendimento aproximado de 2.100 páginas. | WP | 86,00 | 1.720,00 |
| 31 | 39123 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, colorido, referência hp 664, para impressora deskjet 2136, 3836, 4536, 4676, com rendimento aproximado de 100 páginas. | WP | 64,00 | 1.280,00 |
| 32 | 39124 | 20 | UN | cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, preto, referência hp 664, para impressora deskjet 2136, 3836, 4536, 4676, com rendimento aproximado de 120 páginas. | WP | 64,00 | 1.280,00 |
| 33 | 39125 | 60 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet 1010/1020/1022/1024 - referência hp 12a - q2612a, com rendimento aproximado de 2.000 páginas. | WP | 85,00 | 5.100,00 |
| 36 | 39443 | 15 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, compatível com impressora samsung modelo xpress m-2070, referência ml-d111s, rendimento aproximado 1.000 impressões. | WP | 95,50 | 1.432,50 |
| Total de R\$ 22.228,50 | | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 362/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 215/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 13.330,00** (Treze mil trezentos e trinta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras para atendimento das Secretarias e órgãos da Administração em geral.**

Empresa: **JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|-------|------|-------|--|-------------|--------------------|-----------------|
| 16 | 28498 | 20 | UN | toner de impressão a laser, amarelo, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, referência - hp 128a, com rendimento aproximado de 1.300 páginas. | SOURCE LIFE | 125,00 | 2.500,00 |
| 17 | 28499 | 20 | UN | toner de impressão a laser, ciano, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, referência - hp 128a, com rendimento aproximado de 1.300 páginas. | SOURCE LIFE | 125,00 | 2.500,00 |
| 18 | 28500 | 20 | UN | toner de impressão a laser, magenta, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, referência - hp 128a, com rendimento aproximado de 1.300 páginas. | SOURCE LIFE | 125,00 | 2.500,00 |
| 25 | 39120 | 20 | UN | toner de impressão a laser, preto, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, referência hp 128a, com rendimento aproximado de 2.000 páginas. | SOURCE LIFE | 125,50 | 2.510,00 |
| 35 | 39127 | 20 | UN | toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora samsung ml 3710, referência ml-d205e, com rendimento aproximado de 10.000 páginas. | SOURCE LIFE | 166,00 | 3.320,00 |
| Total de R\$ 13.330,00 | | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 363/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 217/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 14.112,00** (Quatorze mil cento e doze reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.**

Empresa: **DEPÓSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|--------|-------|--|---------|--------------------|-----------------|
| 1 | 11.200 | UN | tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm. | JAPURA | 0,33 | 3.696,00 |
| 24 | 11.200 | UN | tijolos comuns: (maciço). | SALMINO | 0,33 | 3.696,00 |
| 25 | 5.600 | UN | telha de barro modelo duplana, cor vermelho. | ISOTEC | 1,20 | 6.720,00 |
| TOTAL DE R\$ 14.112,00 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 364/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 217/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 31.066,15** (Trinta e um mil sessenta e seis reais e quinze centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.**

Empresa: **BIGAS E ALEXANDRE LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|------|-------|--|-------|--------------------|-----------------|
| 2 | 112 | m³ | metros cúbicos de pedra brita número 01 | | 65,99 | 7.390,88 |
| 5 | 448 | Sc | sacos de cimento com 50 kg cpilz32 | | 18,89 | 8.462,72 |
| 6 | 224 | Sc | sacos de cal virgem com 20 kg. | | 7,19 | 1.610,56 |
| 7 | 224 | UN | barras de ferro 5/16 com 12 metros. | | 14,95 | 3.348,80 |
| 8 | 112 | UN | barras de ferro 3/8 com 12 metros. | | 22,00 | 2.464,00 |
| 9 | 252 | UN | barras de ferro 4/2 com 12 metros. | | 4,25 | 1.071,00 |
| 10 | 56 | Kg | quilos de arame recozido | | 5,00 | 280,00 |
| 11 | 45 | Sc | sacos de cimento cola aci (argamassa) com 20 kg | | 7,70 | 346,50 |
| 13 | 110 | M² | piso cerâmico 45 x 45 cm, por metro quadrado | | 12,40 | 1.364,00 |
| 18 | 28 | Kg | embalagem de 1kg prego com cabeça 17x27 | | 7,50 | 210,00 |
| 20 | 11 | Kg | embalagem de 1kg prego com cabeça 22x42 | | 7,40 | 81,40 |
| 26 | 6 | Lt | aditivo plastificante concentrado para argamassa de assentamento e reboco - 18 litros. | | 74,00 | 444,00 |
| 27 | 6 | Lt | aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros. | | 67,89 | 407,34 |
| 34 | 45 | UN | fechadura stilo cr interno | | 19,95 | 897,75 |
| 35 | 80 | Kg | rejunte flexível pacote de 1 kg, na cor branco ou cinza | | 2,59 | 207,20 |
| 36 | 200 | M² | revestimento cerâmico 32 x 36 cm, por metro quadrado | | 12,40 | 2.480,00 |
| TOTAL DE R\$ 31.066,15 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 365/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 217/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 9.469,60** (Nove mil quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.**

Empresa: **M F DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|-----------------------|------|-------|---------------------------------------|------------|--------------------|-----------------|
| 3 | 56 | m³ | metros cúbicos de areia fina | PORTO RICO | 48,50 | 2.716,00 |
| 4 | 112 | m³ | metros cúbicos de areia lavada grossa | PORTO RICO | 60,30 | 6.753,60 |
| TOTAL DE R\$ 9.469,60 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 366/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 217/2017**, homologado em 29/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 28.550,25** (Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação das diversas instalações e setores da SMEC.**

Empresa: **MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------------------------|-------|-------|--|----------|--------------------|-----------------|
| 17 | 140 | UN | telha de fibrocimento 2,44x1,10, espessura 5 mm. | IMBRALIT | 39,70 | 5.558,00 |
| 19 | 6 | Kg | prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 12x12, acondicionado em embalagem de 1 kg. | GERDAU | 12,40 | 74,40 |
| 21 | 45 | UN | capas de telhas de fibrocimento | IMBRALIT | 28,50 | 1.282,50 |
| 22 | 97 | Mt | viga de 5,50m x10cm | PINUS | 22,90 | 2.221,30 |
| 23 | 84 | Mt | viga de 2,50m x10cm | PINUS | 10,50 | 882,00 |
| 28 | 1.680 | Mt | metros de manta termica dupla face (em rolos de 50 m) | DIVIFOIL | 4,10 | 6.888,00 |
| 29 | 28 | UN | porta lisa encabecada, sem pintura 70x2,10 m. | HIBRA | 90,90 | 2.545,20 |
| 30 | 34 | UN | porta lisa encabecada, sem pintura 80x2,10 m. | HIBRA | 90,90 | 3.090,60 |
| 31 | 39 | UN | porta lisa encabecada, sem pintura 90x2,10 m. | HIBRA | 119,50 | 4.660,50 |
| 33 | 45 | UN | fechadura stilo cr externa | ALIANÇA | 29,95 | 1.347,75 |
| TOTAL DE R\$ 28.530,25 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

APOSTILA Nº 01 A 3ª VERSÃO DO PLANO DE TRABALHO – TERMO DE COLABORAÇÃO 17/2017 – COMUNIDADE BETHÂNIA-/PMC

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede ao Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, em pleno exercício de seu mandato e funções, no uso de suas atribuições, resolve:

Expedir, com base no Art. 57, da Lei Federal nº 13.019/14 e alterações, a presente Apostila ao Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 17/2017, celebrado entre o Município de Cianorte e a entidade Comunidade Bethânia inscrita no CNPJ 00.816.354/0004-51, oriundo do processo de Dispensa de Chamamento Público (Lei 13.019/14) 17/2017, cujo objeto é a consecução do serviço de tratamento de adultos, do sexo masculino e/ou feminino, em situação de uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas em caráter residencial - comunidades terapêuticas, que venham a ser encaminhados pelos serviços de saúde do município.

Com base no ofício 20/2018 enviado a Secretaria Municipal de Saúde, a presente retificação tem por finalidade remanejamento no item “4.PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS”, do Plano de Trabalho. A alteração solicitada refere-se à repasse para pagamento de férias, 13º salário, FGTS e INSS sobre esses proventos, a ser transferido para a conta própria da entidade para pagamento futuro aos funcionários, referente aos meses de janeiro a junho de 2018, contemplados na vigência do Termo de Colaboração. Com isso:

Fica modificada o item “4.PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS” para:

| | |
|--|----------------------|
| 3.1. PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | RS 99.570,00 |
| 3.1.90. APLICAÇÕES DIRETAS | |
| 3.1.90.11. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL | |
| 3.1.90.11.01. Vencimentos e Salários..... | RS 60.610,38 |
| 3.1.90.11.43. 13º Salário..... | RS 5.472,89 |
| 3.1.90.11.45. Férias – Abono Constitucional..... | RS 3.171,18 |
| 3.1.90.13. OBRIGAÇÕES PATRONAIS | |
| 3.1.90.13.01. FGTS..... | RS 6.765,55 |
| 3.1.90.13.02. INSS..... | RS 23.550,00 |
| 3.3. OUTRAS DESPESAS CORRENTES | RS 20.742,50 |
| 3.3.90. APLICAÇÕES DIRETAS | |
| 3.3.90.39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA | |
| 3.3.90.39.43. Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica..... | RS 20.742,50 |
| VALOR TOTAL | RS 120.312,50 |

Esta apostila é parte integrante do Plano de Trabalho supramencionado.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de junho de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno **Fabício Benzi Rodrigues**
Prefeito Municipal de Cianorte Comunidade Bethânia – Recanto Cianorte



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil